
PROJE SUNUM TEKNİKLERİ VİZESİ 

3. köprü yıllardır İstanbul’da tartışılagelen bir konudur. Bazı kesimler tarafından oldukça 

eleştirilse de yapım kararı alınmıştır. Aynı tartışmalar 2. köprünün yapım aşamasında da 

gündeme gelmiştir. 

 

İstanbul metropolü Türkiye’yi global arenada temsil eden en önemli metropoldür. Bu nedenle 

İstanbul’un kent içi  ve dışı ulaşım bağlantılarında birikme nedeniyle aksaklıklar 

oluşmaktadır.  

 

Bugüne kadar bu aksaklıkları gidermek, sıkışıklığı rahatlatmak amacıyla çeşitli projeler 

geliştirilmiştir. Bu projeler Avrupa-Asya kıtalarını denizaltından birleştirmeye yönelik 

MARMARAY ve tüp geçit projeleridir. 

 

2. köprü tartışmalarında bazı çevreler yapılmasının istenmemesinin nedeni köprünün trafiği 

azaltmayacağını, aksine yeni bir trafik doğuracağı ve bu köprü çevresinin bir rant kapısı 

açacağını, yerleşilmemiş alanlarında dolacağıdır. Geçmişe baktığımızda aslında bugünde aynı 

şey söz konusudur. 3. köprünün yapılması planlanan İstanbul’un kuzeyi metropolün son kalan 

orman alanlarıdır. Şehir bugün TEM otoyolu ve E-5 karayolu aksı boyunca bir yayılma 

gösterirken, 3. köprü yapılmasıyla bu gelişim kuzeye doğru dabir yayılma eğilimine sebep 

olacaktır. Orman alanları yerleşime açılarak yok edilecek, kazanılacak tek şey belediyenin 

oluşacak ranttan edineceği gelir olacaktır.  

 

3. köprünün yapılma amaçlarından birinin transit geçişi sağlamak olduğu düşünülse de bu 

aslında geçersiz bir görüşten ibarettir. İstanbul dışından gelen trafiğin %95’i zaten İstanbul içi 

hedefli bir trafiktir. Geriye kalan %5 İstanbul dışından gelip İstanbul dışına gidenbir trafiktir 

ve MARMARAY bu trafik için aslında yeterlidir. 

 

Kaldı ki otopark yetersizliği, trafik sıkışıklığı, gürültü ve hava kirlliği gibi nedenlerle araç 

azaltma özendirilmeliyken, 3. köprü araç alımını artırılacaktır. 

 

Böyle bir durumda 3. köprüye yapılacak yatırımların yapım aşamasında olan MARMARAY 

projesine aktarılması, projenin hızlandırılması ve özendirilmesine aktarılmaktadır.  

 

Sunuşumuzda gündemde olan İstanbul’un 3. köprü projesini tartışacağız. 


